facere impensam, ep 2. l. 14.

Pansa & Hirtio. supra, ep. 23.

quod impositum non erat post deuictam a Paulo Macedoniam. uide Cic. lib. 2. de off. & Plin. l. 33. cap. 3. & Plutarchum in Paulo.

ab eo consequi te posse arbitrare. quae te non fe-
 fellissent, si uiueret. nam te diligebat. post mor-
 tem autem eius quid fieri posset, non uidebamus.
 De Venuleio, Latino, Horatio, ualde laudo. il-
 lud non nimium probo, quod scribis, quo illi ani-
 mo aequiore ferrent, te tuis etiam legatis liētores
 ademisse. hōnōre enim cum ignomia dignis non
 erant comparandi: eosq. ex s. c. si non decedunt,
 cogendos, ut decedant, existimo. Haec fere ad
 eas litteras, quas eodem exemplo binas accepi.
 De reliquo, uelim tibi persuadeas, non esse mihi
 meam dignitatem tua cariorem. Vale.

CICERONIS EPISTOLARVM

AD TERENCEM VXOREM,

LIBER XIV.

ARGVMENTVM.

Exsul deest suam suorumq. calamitatem, eiusq. culpam confert in amicorum consilia: uici uenditionem prorsus improbat: alia quaedam scribit.

Cicero s. D. Terentiae, & Tulliolae,
& Ciceroni, suis.

scripta est Pisoni & Gabinio cum exsularet.

TLITTERIS multorum, et sermone omnium perfertur ad me, incredibilem tuam uirtutem, & fortitudinem esse, teq. nec animi, nec corporis laboribus defatigari. me miserum, te, ista uirtute, fide, probitate, humanitate, in tantas aerumnas propter me incidisse? Tulliolamq. nostram, ex quo patre tantas uoluptates capiebat, ex eo tantos percipere luctus? nam quid ego de Cicerone dicam? qui cum primum sapere coepit, acerbissimos dolores, miseriasq. percepit, quae si, ut tu scribis, fato facta putarem; ferrem paullo facilius: sed omnia sunt mea culpa commissa, qui ab ijs me amari putabam, qui inuidebant; eos non sequebar, qui petebant. quod si nostris consilijs nisi essemus; neque apud nos tantum ualuisset sermo aut stultorum amicorum, aut improborum: beatissimi uiueremus. nunc, quando sperare nos amici iubent; dabo operam, ne mea ualetudo tuo

ut pugnare potius, quam in exilium irem.

XX 2 labori